令和4年4月20日

院 長  倫理委員会  事務部長  総務課長(代)

      委員長

令和4年度 第1回 倫 理 委 員 会 議 事 録（迅速審査）

開催年月日：令和4年4月19日(火)16時20分 ～16時30分  事務部長室

出席者：秋葉診療部長、藤井事務部長、浅野総務課長代行

≪受付番号：2022-01≫（新規申請）

課題名 初発卵巣がん患者の効果予測因子としてのベバシズマブ関連有害事象に関する検討

申請者：畠山 智明

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：25-17≫（変更届）

課題名 アジア人の非小細胞肺癌における個別化医療の確立を目指した、遺伝子スクリーニン

グとモニタリングのための多施設共同前向き観察研究（LC-SCRUM-Asia）ver3.1

申請者：伊藤 健一郎

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2020-63≫（変更届）

課題名 WJOG11919L ALK陽性進行期非小細胞肺がんに対するアレクチニブ治療後2次または3

次治療としてのブリグチニブ多施設共同前向き観察研究（ABRAID Study）ver.3.00

申請者：伊藤 健一郎

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2022-02≫（新規申請）

課題名 当院における固形食による(food protein induced enterocolitis syndrome : FPIES)

症例の検討

申請者：大倉 有加

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：27-45≫（延長・変更届）

課題名 日本における頭頸部悪性腫瘍登録事業の実施

申請者：今井 良吉

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2022-03≫（新規申請）

課題名 湿疹を有する児の各種特異的アレルギー特異抗体価の検討

申請者：高橋 豊

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2022-04≫（新規申請）

課題名 日本における大腿骨近位部骨折の適正治療を目指したグローバルデータベースの作成

（日本脆弱性骨折ネットワークのレジストリ症例登録）

申請者：浅野 毅

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする